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W  środę  Kenia,  powołując  się  na  obawy  o  ochronę  danych,
zawiesiła projekt kryptograficzny Worldcoin, który opierał się
na skanowaniu oczu w celu weryfikacji tożsamości użytkownika.

Worldcoin, założony przez Sama Altmana (dyrektora naczelnego
OpenAI,  która  stworzyła  ChatGPT),  rozpoczął  działalność  w
czerwcu w Niemczech i zapewnia użytkownikom prywatną tożsamość
cyfrową  –  „World  ID”  –  po  zeskanowaniu  unikalnego  wzoru
tęczówki oka. Projekt, według jego założycieli, ma na celu
rozwiązanie jednego z głównych wyzwań stojących przed branżą
kryptograficzną,  która  w  dużej  mierze  opiera  się  na
pseudonimach, przez co jest podatna na spamboty i oszustwa.

Kryptowaluta ta jest oczkiem w głowie globalistów planujących
Wielki Reset (NWO, 4 rewolucję przemysłową) — ma stać się
podstawą  globalnej  waluty  CBDC  i  bezwarunkowego  dochodu
podstawowego.
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Użytkownikom, którzy zarejestrowali się w projekcie w Kenii,
zaoferowano 25 darmowych tokenów Worldcoin o wartości około
7000 szylingów (ok. 180 złotych), przyciągając tysiące ludzi
do wielu punktów rejestracji w stolicy Nairobi.

Minister  spraw  wewnętrznych  Kithure  Kindiki  powiedział,  że
władze są „zaniepokojone” projektem i rozpoczęły dochodzenie w
celu  ustalenia  „bezpieczeństwa  i  ochrony  zbieranych  danych
[biometrycznych] oraz sposobu, w jaki zbieracze zamierzają je
wykorzystać”.  „Rząd  natychmiast  zawiesił  działalności
Worldcoina i wszelkich innych podmiotów, które mogą w podobny
sposób  angażować  ludność  Kenii,  dopóki  odpowiednie  agencje
publiczne  nie  potwierdzą  braku  jakiegokolwiek  ryzyka”  –
powiedział Kindiki.

Kenia  jest  jedną  z  najbardziej  dynamicznych  gospodarek  w
Afryce Wschodniej, ale około jedna trzecia ludności żyje w
ubóstwie.  Kraj  walczy  z  rosnącą  inflacją  i  kryzysem
zatrudnienia,  szczególnie  wśród  młodych,  co  skłoniło  wiele
osób do rejestracji w Worldcoin w zamian za gotówkę.

Projekt jest także sprawdzany pod kątem naruszenia surowych
przepisów  dotyczących  ochrony  danych  osobowych  w  Europie.
„Worldcoin  zaczął  gromadzić  dane  we  Francji,  co  budzi
wątpliwości  [prawne],  podobnie  jak  przechowywanie  danych
biometrycznych” – powiedział agencji prasowej AFP w zeszłym
tygodniu  francuski  regulator  danych  osobowych  CNIL
(odpowiednik  polskiego  GIODO).  Po  przeprowadzeniu  wstępnego
dochodzenia  CNIL  poinformował,  że  podobne  śledztwo  ws.
Worldcoina prowadzi jego odpowiednik z Bawarii (Niemcy), którą
CNIL postanowiło wesprzeć.

Według strony internetowej firmy Worldcoin na całym świecie
zarejestrowało się i zeskanowało swoje tęczówki ooczu ponad
2,1 miliona osób z 34 krajów.

Według giełdy kryptowalutowej CoinMarketCap wartość Worldcoina
wynosi obecnie 2,37 USD za token, w porównaniu z początkową



ceną 1,70 USD.
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